APERITIF

DURBACHER EDELMANN 0.1l 550€

Winzersekt trocken

HAUSAPERITIF SCHWARZWALD

Sauerkirschlikér mit Winzersekt 0,1l 6,20 €
PRICKELNDE SCHWARZWALDER KIRSCHE

WEINBERGPFIRSICH-COCKTAIL 0,251 850¢€

Weinbergpfirsichlikér / Traminer/ Winzersekt/ Tonic/ Soda
SAISONAL | FRUCHTIG | FRISCH

ALKOHOLFREIER FRUCHTSAFTCOCKTAIL
Orange- | Multi- | Grapefruitsaft | Soda | 0,251 6,50 €

Limetten-Ingwer-Limo

VITAMINE OHNE SCHWIPS

MARTINI SPRIZZ ALKOHOLFRE]I

Martini Vibrante | Grapefruit | Thomas Henry Tonic 021 620€

Soda | Eis
FRUCHTIG FRISCH HERB

WEIN-EMPFEHLUNGEN

2024er Durbacher CHARDONNAY 075 L 2590 €
Qualitdtswein trocken 0,25 L 8,70 €

RASSIG | EXOTISCH | WURZIG



SUPPEN & VORSPEISEN

TAFELSPITZBRUHE

mit Fladle 6,50 €
TRADITIONELL | KLASSISCH | EINFACH LECKER

KURBISRAHMSUPPE 790 €

gerdsteten Kurbiskernen | Kurbiskernol

HERBSTLICH GUT.

VORSPEISENTELLER 1490 €

Blattsalat | gebratenem Ziegenkase im Speckmantel |

Apfel-Chutney | kleines Stppchen der Saison
VON DER HOFKASEREI MONTE ZIEGO

ROTE BEETE CARPACCIO 12,90€

Walntsse | Feta | Krauter
ERDIG | NUSSIG | FRISCH

SALATE AN HAUSDRESSIN G- vegan

Kleiner Blattsalat 5h0 €
Kleiner bunter Salatteller mit Rohkost- & Blattsalaten 6,90 €
FEINSCHMECKER-SALAT 23,80€

Rohkost- & Blattsalaten | Nusse | Obst | Apfelchutney |

gebratenes Hahnchenbrustfilet | Baguette

FRISCH VOM FELD VERFEINERT MIT KRAUTER



APFEL-MENU

VORSPEISENTELLER

Suppe der Saison | Ziegenkase im Speckmantel

Apfel Chutney | Blattsalat

*k*k

SCHWEINEFILET

Apfelcalvadosrahmsofle | Spatzle

*k*k

APFELKUCHLE

Vanilleeis | Sahne

4750 €

BADISCHES MENU

TAFELSPITZBRUHE

Fladle | Gartenkrauter

*k*k

FELDSALAT
Speck | Kracherle

*k*

RINDERBACKLE

Jus | Marktgemuse | WKartoffelkroketten

SAUERRAHM-MOUSSE

Hausgemacht | Zwetschgen

4950 €



GENUSSE DER SAISON
HERBSTLICHER GENUSS - FELDSALAT

KNACKIG WURZIG & KNUSPRIG

FELDSALAT
mit Speck & Kracherle

Klein 10,90 €
Grof3 16,90 €
FELDSALAT VEGAN

mit Apfelspalten, Walnusse und gerosteten Kurbiskernen

Klein 10,90 €
Grof3 16,90 €

GROSSER FELDSALAT

mit Schweinefilet und Champignons 28,50 €
TIERISCH - GUTES SALATVERGNUGEN

HAUSGEBEIZTES HIRSCHRAGOUT

Preiselbeer Birne | hausgemachte Semmelknddel 24,80 €

Kleine Portion 21,80€
DER WALD RUFT -WILD & STARK

UNSERE WEINEMPFEHLUNG

2021er Durbacher CABERNET SAUVIGNON 0,75L 3150 €

Qualitatswein trocken 0,25L 10,50 €
WURZIG KRAFIGE BEEREN & EIN HAUCH VON LAKRITZ



UNSERE KLASSIKER

RUMPSTEAK VOM HEIMISCHEN RIND

Krauterbutter | | Jus | Pommes Frites

220 G SAFTIGES FLEISCHERLEBNIS

RINDERBACKLE

Geschmort | Rotweinsofle,

Gemuse | WKartoffelkroketten
TRADITIONELL | ZART | HEIMATGENUSS

SCHWEINEFILET

Apfelcalvadosrahmsofle | hausgemachten Spatzle

kleine Portion

APFEL | SCHWEIN | LECKER

SCHWEINESCHNITZEL

Paniert | Pommes-Frites | Bratensof3e

kleine Portion
DER UNSCHLAGBARE KLASSIKER

SCHWEINERUCKENSTEAK

Jager Art | frischen Champignons | Rahmsof3e
hausgemachte Spatzle

kleine Portion

PURES PILZAROMA

3290 €

28,90 €

24,80€
2180 €

1980 €
16,50 €

22,80 €
1890 €



VOM HEIMISCHEN KALB

KALBSRUCKENSTEAK

Rahmsof3e | hausgemachte Spatzle

kleine Portion

EDEL | CREMIG | HAUSGEMACHT

WIENER SCHNITZEL

Vom Kalbsrtucken | Pommes Frites

kleine Portion

KLASSISCHER GENUSS IN PERFEKTION

3390 €
30,90 €

3390 €
30,90 €

UNSERE WEINEMPFEHLUNG

2021er Oberkircher PINOPRIMO

Qualitatswein Feinherb Rotwein Clveé

LA DOLCE VITA - GENIEBE DEN MOMENT

2024er Eichstetter Herrenbruck

Auxerrois Qualitadtswein

trocken

RUND | GESCHMEIDIG | SAMTIG

0,75L
0,25L

0,75L
0,25L

2150 €
7,40 €

2370 €
770 €



AUS FISCHER'S NETZ.

FILET VON DER

HARMERSBACHTAL-FORELLE

feiner Riesling Sof3e | Linguine 2590 €
AUS HEIMISCHER FORELLENZUCHT IN OBERHARMERSBACH

VEGETARISCH

PASTA PILZE VEGAN
Spaghetti | Champignon | Krautersaitlinge | 22,80 €
geschwenkt in Olivensl | Tomaten | Ruccula | Bergkase

PURER PILZGENUSS..

unsere Pasta ist auch als VEGANE Variante moglich



HAUSGEMACHTE SUNDEN ..

CREME BRULEE

Walnusseis | Zwetschgenragout

EIN FARBENSPIEL AUF DEM TELLER

APFELKUCHLE

Hausgemacht | Vanilleeis | Zimt-Zucker

HERBSTLICH | UHRIG | LECKER

KLEINES DESSERT

Creme Brilée pur

WIR LIEBEN ESI

SAUERRAHM-MOUSSE

Im Glas | Zwetschgenragout

EIN GLASCHEN SOMMER ..

HAUSGEMACHTER EISGUGELHUPF

Vanilleeis | Schokoladeneis | Haselnuss Parfait |

heif3er Schokoladensofle
EIN STUCK VOM GLUCK..

FRUCHTIGES HIMBEERSORBET

aufgefallt mit Winzersekt oder Waldhimbeergeist
ELEGANTER NACHTISCH IM GLAS

900 €

950 €

520 €

6,50 €

8,90 €

8,90 €



VESPERKARTE

Wurstsalat mit Brot 1250 €
Wurstsalat nach Straf3burger Art 1350 €
Schweineschnitzel mit Brot 16,80 €
Rumpsteak mit Krauterbutter und Brot 28,90 €

2 Geraucherte Forellenfilets von der Harmersbachtal-Forelle
mit Sahnemeerrettich, Butter und Bauernbrot 18,50 €

1 Paar angeraucherte Bauernbratwurste (heif3) mit
Rostzwiebeln und Brot 1350 €

1 Paar angeraucherte Bauernbratwurste (heif3) mit
Rostzwiebeln und Kartoffelsalat 18,50 €

Informationen zu Allergenen & Zusatzstoffen

Uber die in unseren Produkten enthaltenen Allergenen & Zusatzstoffe geben wir lhnen
gerne mindlich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen

werden.



