APERITIF

DURBACHER EDELMANN

0,1l 5,50€

Winzersekt trocken

HAUSAPERITIF SCHWARZWALD

Sauerkirschlikör mit Winzersekt

0.1l 6.20 €

PRICKELNDE SCHWARZWÄLDER KIRSCHE

WEINBERGPFIRSICH-COCKTAIL 0.25\ 8.50 €

Weinbergpfirsichlikör / Traminer/ Winzersekt/ Tonic/ Soda

SAISONAL I FRUCHTIG I FRISCH

ALKOHOLFREIER FRUCHTSAFTCOCKTAIL

Orange- | Multi- | Grapefruitsaft | Soda |

0,251 6,50 €

Limetten-Ingwer-Limo

VITAMINE OHNE SCHWIPS

MARTINI SPRIZZ ALKOHOLFREI

Martini Vibrante | Grapefruit | Thomas Henry Tonic 0,2l 6,20 €

Soda | Eis

FRUCHTIG FRISCH HERB

WEIN-EMPFEHLUNGEN

2024er Durbacher CHARDONNAY 0.75 L 25,90 €

0.25 L Qualitätswein trocken 8.70 €

RASSIG I EXOTISCH I WÜRZIG

SUPPEN & VORSPEISEN

TAFELSPITZBRÜHE

mit Flädle 6,50 €

TRADITIONELL | KLASSISCH | EINFACH LECKER

KÜRBISRAHMSUPPE

7,90€

gerösteten Kürbiskernen | Kürbiskernöl HERBSTLICH GUT...

VORSPEISENTELLER

14.90 €

Blattsalat I gebratenem Ziegenkäse im Speckmantel I

Apfel-Chutney I kleines Süppchen der Saison

VON DER HOFKÄSEREI MONTE ZIEGO

ROTE BEETE CARPACCIO

12,90€

Walnüsse | Feta | Kräuter ERDIG | NUSSIG | FRISCH

SALATE AN HAUSDRESSING-vegan

Kleiner Blattsalat 5,50 €

Kleiner bunter Salatteller mit Rohkost- & Blattsalaten 6,90 €

FEINSCHMECKER-SALAT

23,80€

Rohkost- & Blattsalaten | Nüsse | Obst | Apfelchutney |

gebratenes Hähnchenbrustfilet I Baguette

FRISCH VOM FELD VERFEINERT MIT KRÄUTER

APFEL-MENÜ

VORSPEISENTELLER

Suppe der Saison I Ziegenkäse im Speckmantel Apfel Chutney I Blattsalat

SCHWEINEFILET

Apfelcalvadosrahmsoße I Spätzle

APFELKÜCHLE

Vanilleeis I Sahne

47,50 €

BADISCHES MENÜ

TAFELSPITZBRÜHE

Flädle I Gartenkräuter

FELDSALAT

Speck | Kracherle

RINDERBÄCKLE

Jus I Marktgemüse I Kartoffelkroketten

SAUERRAHM-MOUSSE

Hausgemacht I Zwetschgen 49,50 €

GENÜSSE DER SAISON

HERBSTLICHER GENUSS - FELDSALAT

KNACKIG WÜRZIG & KNUSPRIG

					٨	1	^ ¬	
-	_		11	\sim	Δ		Δ	
	_	_	\boldsymbol{L}	_	$\boldsymbol{\vdash}$			

mit Speck & Kracherle

Klein	10,90 €
Groß	16,90 €

FELDSALAT VEGAN

mit Apfelspalten, Walnüsse und gerösteten Kürbiskernen

Klein	10,90 €
Groß	16,90 €

GROSSER FELDSALAT

mit Schweinefilet und Champignons				
TIERISCH - GUTES	SALATVERGNÜGEN			

HAUSGEBEIZTES HIRSCHRAGOUT

Preiselbeer Birne	l	hausgemachte Semmelknödel	24,80 €
Kleine Portion			21,80€

DER WALD RUFT - WILD & STARK

UNSERE WEINEMPFEHLUNG

2021er Durbacher CABERNET SAUVIGNON	0,75L	31,50 €
Qualitätswein trocken	0,25L	10,50 €

WÜRZIG KRÄFIGE BEEREN & EIN HAUCH VON LAKRITZ

UNSERE KLASSIKER

RUMPSTEAK Kräuterbutter Jus 220 G SAFTIGES FLEIS		32,90 €
RINDERBÄCKLE		
Geschmort I Rotweinsoß Gemüse I Kartoffelkrokei TRADITIONELL I ZART I	tten	28,90 €
SCHWEINEFILE	Т	
Apfelcalvadosrahmsoße I kleine Portion APFEL I SCHWEIN I LEG		24,80€ 21,80€
SCHWEINESCHN	NITZEL	
Paniert I Pommes-Frites	s I Bratensoße	19,80 €
kleine Portion DER UNSCHLAGBARE KI	LASSIKER	16,50 €
SCHWEINERÜCK	KENSTEAK	
Jäger Art I frischen Char	npignons I Rahmsoße I	
hausgemachte Spätzle		22,80 €
kleine Portion PURES PILZAROMA		18,90 €

VOM HEIMISCHEN KALB

KALBSRÜCKENSTEAK

EDEL I CREMIG I HAUSGEMACHT

Rahmsoße I hausgemachte Spätzle 33,90 € kleine Portion 30,90 €

WIENER SCHNITZEL

RUND I GESCHMEIDIG I SAMTIG

Vom Kalbsrücken I Pommes Frites33,90 €kleine Portion30,90 €

KLASSISCHER GENUSS IN PERFEKTION

UNSERE WEINEMPFEHLUNG

2021er Oberkircher PINOPRIMO	0,75L	21,50 €
Qualitätswein Feinherb Rotwein Cûveé	0,25L	7,40 €
LA DOLCE VITA - GENIEßE DEN MOMENT		
2024er Eichstetter Herrenbruck		
Auxerrois Qualitätswein	0,75L	23,70 €
trocken	0,25L	7,70 €

AUS FISCHER'S NETZ...

FILET VON DER HARMERSBACHTAL-FORELLE

feiner Riesling Soße I Linguine

25.90 €

AUS HEIMISCHER FORELLENZUCHT IN OBERHARMERSBACH

VEGETARISCH

PASTA PILZE

VEGAN

Spaghetti | Champignon | Kräutersaitlinge | 22,80 € geschwenkt in Olivenöl | Tomaten | Ruccula | Bergkäse PURER PILZGENUSS.....

unsere Pasta ist auch als VEGANE Variante möglich

HAUSGEMACHTE SÜNDEN....

CRÈME BRÛLÉE Walnusseis Zwetschgenragout EIN FARBENSPIEL AUF DEM TELLER	9,50€
APFELKÜCHLE Hausgemacht I Vanilleeis I Zimt-Zucker HERBSTLICH I UHRIG I LECKER	9,50 €
KLEINES DESSERT Crème Brûlée pur WIR LIEBEN ES!	5,20€
SAUERRAHM - MOUSSE Im Glas I Zwetschgenragout EIN GLÄSCHEN SOMMER	6,50 €
HAUSGEMACHTER EISGUGELHUPF Vanilleeis I Schokoladeneis I Haselnuss Parfait I heißer Schokoladensoße EIN STÜCK VOM GLÜCK	8,90 €
FRUCHTIGES HIMBEERSORBET aufgefüllt mit Winzersekt oder Waldhimbeergeist	8,90 €

ELEGANTER NACHTISCH IM GLAS

VESPERKARTE

Wurstsalat mit Brot	12,50 €
Wurstsalat nach Straßburger Art	13,50 €
Schweineschnitzel mit Brot	16,80 €
Rumpsteak mit Kräuterbutter und Brot	28,90 €
2 Geräucherte Forellenfilets von der Harmersbachtal-Forelle mit Sahnemeerrettich, Butter und Bauernbrot	18,50 €
1 Paar angeräucherte Bauernbratwürste (heiß) mit Röstzwiebeln und Brot	13,50 €
1 Paar angeräucherte Bauernbratwürste (heiß) mit Röstzwiebeln und Kartoffelsalat	18,50 €

Informationen zu Allergenen & Zusatzstoffen

Über die in unseren Produkten enthaltenen Allergenen & Zusatzstoffe geben wir Ihnen gerne mündlich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden.